
 
 
Постановление Брянской городской 
администрации от 23.08.2017 № 2983-п 
 
 
 
 
 
 
 
Об утверждении Порядка зачисления 
доходов от предоставления на платной 
основе парковок (парковочных мест) 

 
 
 

 
В соответствии с п. 3.10 Порядка создания и использования, в том 

числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения города 
Брянска утверждённого Решением Брянского городского Совета народных 
депутатов от 24.06.2015 № 223  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок зачисления доходов                                  
от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                           
с 1 января 2017 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
"Брянск" и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети Интернет. 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы городской администрации, курирующего вопросы 
жилищно-коммунального хозяйства. 
 

 
 

Глава администрации          А.Н. Макаров 



 
 

2 

Приложение 

к постановлению Брянской  
городской администрации 

от 23.08.2017 № 2983-п 
 

Порядок 
зачисления доходов от использования парковок  на платной основе 

 
 

1. Настоящий Порядок определяет  зачисление доходов в бюджет 
города Брянска от использования парковок  на платной основе, находящихся: 

-в оперативном управлении муниципальных казённых и (или) 
бюджетных  учреждений города Брянска; 

-в оперативном управлении юридических лиц, независимо от 
организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей, 
отобранных на конкурсной основе в соответствии с действующим 
законодательством. 

2. Главным администратором (администратором) доходов от 
предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения является комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской 
городской администрации. 

Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Брянской городской 
администрации осуществляет полномочия главного администратора 
(администратора) доходов бюджета в соответствии со  ст. 160.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации. 

3. Доходы от использования парковок  на платной основе, 
находящихся в оперативном управлении муниципального казённого 
учреждения города Брянска перечисляются в полном объёме в бюджет 
города Брянска  и учитываются в составе доходов бюджета города Брянска в 
соответствии с классификацией доходов бюджета. 

4. Доходы от использования парковок (парковочных мест) на платной 
основе, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения города Брянска и находящихся в оперативном управлении 
муниципального бюджетного учреждения города Брянска, зачисляются на 
лицевой счёт учреждения, открытый в органе федерального казначейства. 
Полученные доходы, уменьшенные на величину расходов по обустройству и 
содержанию данных парковок (парковочных мест), перечисляются в бюджет 
города Брянска. 

В случае если муниципальное  бюджетное учреждение осуществляет 
платную деятельность в рамках установленного муниципального задания  по 
содержанию парковок, объем финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, рассчитанный на основе нормативных затрат 
(затрат), подлежит уменьшению на объем доходов от платной деятельности  



 
 

3 

с учётом положений, установленных федеральными законами, 
нормативными правовыми актами Брянской области и Брянской городской 
администрации. 

5. Юридические лица, независимо от организационно-правовой 
формы, индивидуальные предприниматели, отобранные  на конкурсной 
основе, доходы от использования парковок  на платной основе перечисляют в 
бюджет города Брянска в соответствии с инвестиционным соглашением 
(договором). 

6. Доходы от предоставления на платной основе парковок 
(парковочных мест) зачисляются в бюджет города Брянска по коду 
бюджетной классификации доходов бюджетов 008 1 11 05092 04 0000 120 
«Доходы от предоставления на платной основе парковок (парковочных мест), 
расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения и местах внеуличной дорожной сети, относящихся к собственности 
городских округов». 

 
 
 

Заместитель начальника  
финансового управления       И.М. Бадеева 

 
Начальник финансового управления             Г.А. Баранова 
 
Первый заместитель Главы  
городской администрации      В. Н. Предеха 


